
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  2122/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  14 tháng 10 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

 Xét Tờ trình số 656/TTr-SNV, ngày 04/10/2022 của Giám đốc Sở Nội vụ về 
việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Vĩnh Long, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Vĩnh Long 
gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh – Trưởng ban; 

2. Bà Nguyễn Thụy Yến Phương, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh – Phó Trưởng 
ban thường trực; 

3. Bà Hồ Thị Thu Hằng, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban; 

4. Ông Trần Công Khánh, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Phó 

Trưởng ban; 

Các Ủy viên: 

5. Đại tá Nguyễn Việt Trung, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

6. Ông Trịnh Văn Ngoãn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo  

7. Ông Nguyễn Xuân Hoanh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

8. Ông Lê Thế Vinh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

9. Ông Phan Công Thành, Chánh Văn phòng Ban Chỉ đạo vận động hiến máu 
tình nguyện tỉnh; 

10. Ông Nguyễn Thanh Hà, Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long; 

11. Ông Trần Văn Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Tân; 



2 
 

 

12. Ông Võ Văn Thanh, Phó Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm; 

13. Ông Lê Ngọc Đức, Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Bình; 

14. Ông Võ Trung Sơn, Phó Chủ tịch UBND huyện Long Hồ; 

15. Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh; 

16. Ông Nguyễn Chí Hiếu, Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn; 

17. Ông Lê Thành Phương, Phó Chủ tịch UBND huyện Mang Thít; 

* Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia làm Ủy viên Ban Chỉ đạo: 

18. Bà Lê Thị Lệ Uyên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 
Vĩnh Long; 

19. Ông Trần Văn Ý, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

20. Bà Lý Thị Kiệp, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tỉnh; 

21. Ông Trần Quốc Danh, Trưởng Ban Chính sách - Pháp luật và Quan hệ lao 
động, Liên đoàn Lao động tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo  

1. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tỉnh nguyện tỉnh Vĩnh Long có nhiệm vụ: 

- Xây dựng quy chế phối hợp và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban 
Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh; 

- Lập kế hoạch hoạt động và kế hoạch tài chính hàng năm, báo cáo Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh phê duyệt; 

- Tiếp nhận kinh phí từ trung ương, địa phương và các nguồn kinh phí hợp 
pháp khác cho công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện; 

- Chỉ đạo, triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện đến tất cả các 
huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh để đảm bảo máu cho nhu cầu điều trị, cứu chữa 
người bệnh trên địa bàn tỉnh; 

- Tổ chức tập huấn cho cán bộ, hội viên, đoàn viên và tình nguyện viên tham 
gia phong trào hiến máu tình nguyện; 

- Tổ chức tuyên truyền sâu, rộng trong nhân dân, lực lượng vũ trang, học sinh, 
sinh viên, thanh niên và hội viên, đoàn viên về vai trò và tầm nhìn quan trọng của 
việc hiến máu cứu người; 



3 
 

 

- Thành lập các câu lạc bộ hoặc đội dự bị hiến máu tình nguyện trực thuộc tỉnh 
và trực thuộc các huyện, thị xã, thành phố; 

- Xây dựng quy chế tôn vinh, khen thưởng người hiến máu tình nguyện và kịp 
thời khen thưởng, biểu dương các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong 
phong trào vận động hiến máu tình nguyện; 

- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch vận động và 
tiếp nhận máu trên địa bàn tỉnh; 

- Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh và Văn phòng 
thường trực Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện. 

2. Ban Chỉ đạo có tài khoản và con dấu riêng.  

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm theo 
Luật Ngân sách nhà nước và từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Hội Chữ 
thập đỏ tỉnh, thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan, Chủ tịch UBND 
các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1747/QĐ-

UBND ngày 07/8/2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ 
đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Vĩnh Long./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh; 
- CT, PCT phụ trách VX; 
- PVP phụ trách VX; 
- Phòng VHXH; 
- Lưu: VT, 3.24.02. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

 


